СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  КРАСНОЧАБАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

       ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      второй  созыв

  шестое внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ  № 6-1
от  09 декабря  2015 года
	О внесении изменений в

Устав  муниципального образования

Красночабанский сельсовет

Домбаровского района

Оренбургской области

          Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :

1. Внести  изменения в  Устав муниципального образования  Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области  Суенбаеву Мурату Зарлыковичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

3. Глава муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области Суенбаев Мурат Зарлыкович  обязан обнародовать  зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Суенбаева М.З..

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                                       М.З.Суенбаев

Разослано: прокуратуре, райадминистрации

Приложение к   решению

Совета депутатов муниципального

образования Красночабанский

сельсовет Домбаровского района

Оренбургской  области

№ 6-1 от 09.12.2015
О внесении  изменений  и дополнений в Устав

муниципального  образования Красночабанский

сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

1. Пункт 14 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».